La presente deliberazione viene affissa il 0 ll' MAR' J_S n all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 5 0 de!.ﬂ é,HAR, 2011

Ogggtto: Autorizzazione al Corpo Forestale dello Stato di utilizzo gratuito della sala
conferenza presso immobile provinciale sito alla via XXV Luglio di Benevento.

L'anno duemilaundici il giorno ﬁjﬁu& del mese di )({ /C}F? 9 O

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Si gnori:
"

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

9) Geom. Carmi:;e VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI 7
L'ASSESSORE PROPONENTE on. avv. Antonio Barbieri (A

&

LA GIUNTA

VISTA la proposta redatta dall’ing. Michelantonio Panarese, funzionario del Settore Edilizia e
Patrimonio, di seguito riportata:

PREMESSO:

- che la Provincia di Benevento dispone, nell’ambito dei propri immobili, di numerose sala
utilizzabili, anche da terzi, per corsi, convegni, seminari;

- che in attesa di approvazione del regolamento per 1’utilizzo delle sale, la Giunta Provinciale,
con atto n. 816 del 212/12/2011, ha deliberato di richiedere ai fruitori almeno il rimborso
delle spese sostenute dall’Ente;

- che detto rimborso in via provvisoria ¢ stato quantificato nel 50% degli importi previsti nella
tabella allegata al regolamento in corso di approvazione;



CONSIDERATO:

che il Ministero delle Politiche Agricole, alimentari e forestali — Corpo forestale dello Stato
_ Comando Provinciale di Benevento, con nota 1848/pos. IIl — 1/9 acquisita al prot.
1400/SEP del 28/2/2011, ha richiesto la disponibilitd in uso gratuito, per circa 10 incontri
annui, della sala convegni della Provincia di Benevento sita nell’immobile alla via XXV
Luglio (Centro per I’ Impiego);

DATO ATTO:

che la richiesta ¢ necessaria al fine di predisporre una attivita di formazione continua del
personale del Corpo Forestale mediante incontri con cadenza mensile presso una sala avente
capienza di almeno 90 posti di cui il comando Provinciale di Benevento non dispone;

che I’attivita di formazione & necessaria al fine di una corretta applicazione della normativa,
in costante aggiornamento;

che la gratuitd della richiesta & stata motivata tenendo conto che il Corpo Forestale dello
Stato e la Provincia perseguono obiettivi comuni soprattutto in materia ambientale attraverso
monitoraggio, interventi e repressioni delle violazioni;

che la sala convegni individuata presso 1’immobile provinciale alla via XXV Luglio soddisfa
le esigenze del richiedente Corpo Forestale dello Stato;

ATTESO:

che la richiesta riveste carattere di rilevanza per D’attivitd svolta sul territorio dal Corpo
Forestale dello Stato anche in sinergia con la Provincia di Benevento;

SI PROPONE

- di autorizzare I’uso gratuito da parte del Comando Provinciale del Corpo Forestale dello Stato
della sala convegni presso lo stabile provinciale alla via XXV Luglio di Benevento per n° 10
eventi nel corso del 2011 secondo date da concordarsi con gli uffici competenti e
subordinatamente agli usi previsti dalla Provincia.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

IL DIRIGENTE DEL SEP
(dott. ing. Valentino Melillo)
f

g



— e m— e LR~ R

Benevento 25/02/2011
Via Trieste ¢ Treodo, 1
- R 082421143 Fax 082450870
o-mail:cp_benevento@corpoforestale. it
2011
Prot. N° A848 Pos. i - /f/é Al Presidente dell”’ Amministrazione
Rif. nota n. del Provinciale di Benevento
. Prof. Anielio Cimitile
All . N
EpLn Piazza Castello
' Benevento

(Fax: 0824774567)

Al Dirigente del Demanio ¢ Patrimonio
Dott. Valentino Melillo
Benevento
(Fax: 082452650)

OGGETTO: Richiesta utilizzo gratuito sala riunioni ubicata presso la struttura provinciale del Settore
Politiche del Lavoro sita in via XXV Luglio in Benevento.

Solo Fax

Come & noto, un ampio settore dell’attivita istituzionale del Corpo Forestale
dello Stato ¢ dedicato alla tutela dell’ambientc nei suoi molteplici aspetti di studio,
monitoraggio, interventi ¢ repressioni delle violazioni.

In tale attivita dunque il Corpo Forestale dello Stato e le Province perseguono
obicttivi comuni, con le diverse modalith operative che i differenti ruoli istituzionali
impongono.
=I Tale motivo suggerise 1’opportunita di operare in sinergia per impiegare in modo
i piu efficace le risorse cormmi e dungue conseguire con maggiore intensita il bene pubblico.

Un’occasione in tal senso potrebbe essere data dalla necessita che il Comando

Provinciale del Corpo Forestale dello Stato di Benevento ha di effettuare la formazione
professionale del personale nelle materie di riferimento.




Come ¢ noto, la normativa ambientale & assai tecnica, articolata, ¢ non scmpre di
facile consultazione ed applicazione. Pertanto, & necessario per gli operatori del Corpo
Forestale delio Stato conseguire una formazione continua nelle normative di riferimento e
sulle loro modifiche legisiative.

Il Comando Provinciale ha inteso svolgere questo compito predisponendo una
programmazione di incontri formativi a cadenza mensile che interessano tutto il personale
dipendente. Per conseguire 1’obiettivo formativo ¢ pertanto necessario avere in adozione una
sala incontri con una capienza di circa 90 posti, che attualmente non & nella disponibilita del
Corpo. Tenuto conto di quanto gid posto in esserc nei mesi precedenti, sarebbe invece
idmhﬁlamnvegﬁdimmmﬁncia,ﬁmhmmdhviﬂmhjgﬁo.

Posto quanto sopra, tenuto conto altresi della carenza di fondi da poter dedicare,
sccondo la vigepte disciplina contabile, agli oncri derivanti dall’utilizzazione della predetta
sala, nell’ambito dei cortesi rapporti istituzionali intercorrenti con codesto Ente, si chiede la
disponibilit all’uso gratuito della stessa per circa 10 incontri annui, in date da concordarsi,
subordinatamente agli usi che codesta Provincia programmera al riguardo.

Si ringrazia fin d’ora per la disponibilita e si resta in attesa di un cortese
riscontro, segnalando che il prossimo incoptro formativo sarebbe programmato per il
prossimo 3 marzo p.v.

R )

L COMANDANTE PROVINCIALE
@lﬂ VITA

MAfcc




Su parere favorevole dell’assessore relatore, on. avv. Antonio Barbieri ad unanimita di voti resi in
modo palese,

DELIBERA

- di autorizzare I’uso gratuito da parte del Comando Provinciale del Corpo Forestale dello Stato
della sala convegni presso lo stabile provinciale alla via XXV Luglio di Benevento per n° 10
eventi nel corso del 2011 secondo date da concordarsi con gli uffici competenti e
subordinatamente agli usi: prevxstl dalla Provincia;

- di_onerare i Dmgentx del Settore Edilizia e Patrimonio- e Politiche del Lavoro degli
adempimenti di competenza;

- di rendere la f)resente deliberazione; con sepérate ed una:iime votazione, immediatarﬁenfe
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 163/2006.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

N. 75 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

AR, 2011

La suestesa dgliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 4:1 : f‘. !n*. )EE% e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vt:/‘&.ﬁﬂ(]ﬂ{], n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’ant. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

li

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno

)( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giorni dalla sua pubbli.{:azione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

E' stata revocata con atto n. del

Benevento i,

1 SEGRETARIO GENERALE

Copia per

SETTORESsls izve € Shmamibun'o prot. n.
SETTORE Yol 0he dorond prot. n.
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

{_ Conferenza dei Capigruppo il prot. n.



